
ano XIX no.2812,quinta-feira, 30 de julho de 2020 | edição de hoje - 01 página

AVISOS

O LEGISLATIVO Ano XIX nº 2812, QUINTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2020 | EDIÇÃO DE HOJE 01 PÁGINA 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

PORTARIAS

AVISO DE REABERTURA
Pregão Eletrônico 022/2020 – Seguro Veicular

A Câmara Municipal de Uberlândia, UASG 925010, repre-
sentada pelo Departamento de Licitações e Compras e seu 
Pregoeiro, informa que na data da abertura do Pregão, 
20/07/2020, a partir das 13:30 horas, o sistema comprasnet 
esteve inoperante desde o início e, somente agora obtive-
mos retorno do suporte informando que o erro foi sanado, 
e em respeito aos interessados, o mesmo será suspenso e 
reaberto conforme abaixo.
DATA: 05 de agosto de 2020 – quarta-feira.
HORÁRIO: 13:30 h (Horário de Brasília/DF).
Local: Portal de Compras do Governo Federal: www.com-
prasgovernamentais.gov.br - Comprasnet.
Uberlândia, 30 de julho de 2020.

Luciano Benati
Pregoeiro

PORTARIA N°  565, DE 28 DE JULHO DE 2020
CANCELA EMPENHOS INSCRITOS EM RESTOS A PAGAR DO 

EXERCÍCIO DE 2019 E DÁ UTRAS PROVIDÊNCIAS 
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso 
das atribuições legais que lhe conferem a Resolução n° 
031/02 e 
Considerando o disposto no art. 36, da Lei 4.320, de 17 de 
março de 1964;
RESOLVE: 
Art. 1º - Cancelar os empenhos inscritos em restos a pagar 
do exercício de 2019, conforme relação abaixo:

Art. 2º - Determinar que os recursos atinentes aos empe-
nhos cancelados pela presente Portaria serão devolvidos 
ao Poder Executivo. 
Art. 3° - Determinar que esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
Câmara Municipal de Uberlândia, 28 de julho de 2020

RONALDO CESAR VILELA TANNÚS
Presidente

 

PJ/dlr 

 

 

 
 

  

    
FICHA CREDOR Nº EMPENHO  VR. NÃO  

PROCESSADO  

8639 

A & M Arte & Midia 
Publ. Assessoria e 
Marketing Ltda 413 

                  
1.440,00  

8905 Ana Carollina dos Santos 734 
                     

409,75  

8905 
Concorrência Comércio 
e Serviços Ltda – EPP 244 

                  
2.130,00  

8905 
Concorrência Comércio 
e Serviços Ltda – EPP 324 

                     
910,50  

8905 
Concorrência Comércio 
e Serviços Ltda – EPP 325 

                     
917,50  

8905 
Diego Alberto Ramos 
Rafael – ME 475 

                  
2.345,19  

8905 
DJR Comércio de Vidro 
e Serviços 554 

      
7.473,50  

8905 
RB Comunicação Visual 
Eireli 551 

                
10.563,46  

8955 
A-Precisão Segurança e 
Proteção Eireli 427 

                
48.937,87  

8955 

A Precisão Serviços 
Técnicos Profissionais 
Ltda 425 

                  
4.001,49  

8955 
Cristian N. dos Santos 
Junior 725 

                
12.265,88  

9079 Algar Telecom S/A 220 
                     

890,00  

9079 Algar Telecom S/A 406 
                

18.396,58  

9079 Algar Telecom S/A 410 
                

34.559,43  

9079 
Cristian N. dos Santos 
Junior 726 

                
15.996,80  

9079 
DJR Comércio de Vidro 
e Serviços 553 

                  
9.086,64  

9079 Sempre Editora Ltda. 328 
                        

0,11  

26304 

Wanjour Comércio de 
Metais, Jóias e Serviços 
de Telecomunicações 
Ltda 258 

                  
292,40  

27604 Algar Multimídia S/A 350 
                  

1.406,37  

TOTAL DE RESTOS A PAGAR A CANCELAR 
              

172.023,47  
TOTAL A DEVOLVER À PREFEITURA M. DE 

UBERLÂNDIA 
              

172.023,47  

     


